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eesti rahvamajade ühing nimetas 2016. aasta tegijaks pärnumaa trei-
mani rahvamaja juhataja Viljar soomre. Aasta tegija nimetamisega 
tunnustatakse isikut või organisatsiooni panuse eest rahvamajade 
arengusse.

Viljar soomre on treimani kandi kultuurielu vedanud alates 1993. 
aastast. enne kodukanti tagasitulekut juhtis ta Varbla kultuurimaja 
tegemisi. treimanis tegutses kultuuri- ja haridusalal juba Viljari isa 
Valter soomre, kelle 100. sünniaastapäeva tähistasime möödunud 
aasta oktoobris.

Läinud aasta oli treimani piirkonna isetegevuslastele ja muidu 
aktiivsemale rahvale märkimisväärne selle poolest, et 1964. aastal 
valminud rahvamaja saal sai uue põranda ja toolid, viimaste suuremate 
renoveerimistena võib nimetada veel raamatukogutiiva uuendamist 
2005. ja katuse rekonstrueerimist 2012. aastal.

Juba päris palju aastaid järjest korraldab treimani rahvamaja 
pärnumaa bändide päeva, mille jooksul esitavad elavat tantsumuusikat 
maakonna selle ala parimad koosseisud nii üksteiselt mõõduvõtmiseks 
kui heade kogemuste omandamiseks.

Viljar soomret aasta tegija tiitliga autasustanud MtÜ eesti 
rahvamajade Ühing loodi 2006. aastal. see ühendab kogu riigi 
rahvamajade töötajaid, samuti füüsilisi ja juriidilisi isikuid, kes aitavad 
kaasa eesti rahvamajade arengule. /kasutatud ka interneti allikaid/

eelmise aasta lõpul anti Viljar soomrele üle ka pärnumaa 
rahvakultuuri tegija preemia, mis selles kategoorias anti üldse välja 
esmakordselt 2016. aastal.

Õnnitleme tunnustatud kultuuritöötajat ka koduvalla lugejate poolt 
ning ootame suuri tegusid ka edaspidi.

Treimani Rahvamajas
23. veebruaril

kell 17.30 film „XiX tantsupidu puudutus“
kell 19.30 VabaRiigi aasTapäeVa 
koNTseRT-akTus RaHVamaja 

TaidlejaTe osalusel
peale kontserti tantsuks ansamblid

Nostalgiline ja treffunx
Laudade broneerimine ja info

telefonil 522 8196, Viljar

Häädemeeste Vallavolikogu on vastu võtnud määruse, mille alusel saab 
vallavalitsus toetada neid õpilasi, kes soovivad huviharidust omandada 
väljaspool valda asuvates huvikoolides. Varasema määruse korral oli 
tingimuseks, et toetatakse vaid ühes huvikoolis õppimist. Nüüd on või-
malused laienenud – kui õpilane käib juba Häädemeeste Muusikakoolis, 
siis on ikkagi võimalus toetust taotleda veel ühes huvikoolis õppimiseks 
mujal. oluline on sealjuures, et soovitud eriala meie valla koolis ei õpe-
tata. Nüüd on lisaks pärnu Linnavalitsuse hallatavatele huvikoolidele 
võimalik taotleda õppetasu osalist maksmist valla eelarvest ka erahuvi-
koolides, kui need on oma õppekavad ametlikult registreerinud ja õpi-
lane on kooli nimekirja võetud. Määruse ja vastava taotlusvormi leiab 
huviline valla kodulehelt www.haademeeste.ee, alajaotusest: Haridus ja 
kultuur, eeskirjad, korrad, taotlusvormid. Vt ka fotot lk 4.

Toomas abel

Jaanuaris lõppes küsitlus ülikiire internetiühenduse soovijate väljasel-
gitamiseks. sooviavaldusi võib esitada ka edaspidi, neid arvestatakse 

võimaluste piires.
täpsemalt
http://digitee.ee/kysitlus/.

kabli seltsimajas
23. veebruaril kell 17.00

iseTegeVuslasTe koNTseRT

Viljar soomre on rahvamajade ühingu 2016. aasta tegija

Viljar Soomre koos teiste nominentidega enne rahvamajade 
ühingu aasta tegija nimetuse väljakuulutamist.

Huvihariduse toetamisest

digiTee teatab

TEATEd

Häädemeeste seltsimajas
21. veebruaril kell 19.30

eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud kontsert 
„RaHVaRõiVas ja TaNTs selle sees“
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Ülevaade vallavalitsuse istungitest

TEATEdkESkkONd

3. jaanuaril toimunud istungil 
nõustuti penu külas asuva kos-
monautika maaüksuse jagamise-
ga ja kohanimede määramisega 
tekkivatele katastriüksustele; 
muudeti korraldust katastriüksu-
se piiride muutmise ja kohanime-
de määramise kohta Majaka kü-
las asuvate Liivipiiri ja pikniku 
tee katastriüksuste osas.

10. jaanuaril toimunud is-
tungil määrati katastriüksuse 
lähiaadress ja sihtotstarve penu 
külas asuva täheranna katast-
riüksuse osas; kinnitati Jaagupi 
külas asuva kikka kinnistu de-
tailplaneeringu lähteseisukohad; 
kinnitati vallavalitsuse 2017. aas-
ta hankeplaan.

17. jaanuaril toimunud istungil 
kinnitati jaanuarikuu vajaduspõ-
hise peretoetuse saajate nimekiri 
väljamaksmiseks kogusummas 
1755 €; loeti korraldatud jäät-
meveoga perioodiliselt mittelii-
tunuks neli jäätmevaldajat, kelle 
kinnistuid kasutatakse suvilana ja 
erandkorras mitteliitunuks samuti 
neli jäätmevaldajat, kelle hooneid 
ei kasutata; algatati peremehetute 
ehitiste hõivamine (teade lk 2); 
muudeti katastriüksuse lähiaad-
ress rannametsa külas.

24. jaanuaril toimunud istun-
gil kinnitati jaanuarikuu toime-
tulekutoetuse saajate nimekiri 
väljamaksmiseks kogusummas 
3748,82 €, eakate tähtpäevatoe-

tuse saajate nimekiri väljamaks-
miseks summas 300 € ja muude 
sotsiaaltoetuste saajate nimekiri 
summas 825 €; väljastati ehitus-
load turismitalu toitlustushoone 
püstitamiseks Metsaluige kinnis-
tule kabli külas ja suvila püstita-
miseks Väikevidevlase maaük-
susele Majaka külas; kinnitati ja 
väljastati projekteerimistingimu-
sed elamu päikesepaneelide pai-
galdamise ehitusprojekti koos-
tamiseks Mere tn 4//Meremõisa 
kinnistule Häädemeeste alevikus; 
väljastati kasutusluba rekonst-
rueeritud veetorustikule ikla kü-
las; loeti korraldatud jäätmeveoga 
perioodiliselt mitteliitunuks neli 
jäätmevaldajat, kelle kinnistuid 

kasutatakse suvilana ja erandkor-
ras mitteliitunuks jäätmevaldaja, 
kelle hooneid ei kasutata; tehti 
vaideotsus seoses vaidega kabli 
külas asuvale reinu kinnistule 
projekteerimistingimuste väljas-
tamisest keeldumise korralduse 
osas; kinnitati vallavalitsuse hal-
latavate asutuste juhtide astme-
palgad ja lisatasud; eraldati valla 
eelarvest 1000 € EAÕK Hääde-
meeste issandamuutmise kogu-
dusele kiriku valgendustööde 
toetuseks ja 150 € Eesti Amburite 
Liidule osavõtukulude tasumise 
toetuseks Austraalias toimuvatel 
maailmameistrivõistlustel am-
mulaskmises.

HALdUSREFORM

Vabariigi Valitsus kiitis 26.01.2017. a istungil heaks seitsme uue valla 
moodustamise, kus rahvaarv jäi alla haldusreformi seaduses kehtesta-
tud miinimumsuuruse ehk 5000 elaniku, nende hulgas:

* Häädemeeste ja tahkuranna valla ühinemise tulemusena pärnu 
maakonnas Häädemeeste vald – 4982 elanikku, 494 km2.

* saarde ja surju valla ühinemise tulemusena pärnu maakonnas 

Häädemeeste Vallavalitsus teatab, et 
on peremehetu ehitisena arvele võt-
nud pärnu maakonnas Häädemeeste 
vallas asuvad järgmised ehitised:
1. soometsa külas asuvad hooned, vii-
mane teadaolev omanik ilmar Laas;
2. treimani külas asuvad hooned, 
viimane teadaolev omanik Johannes 
tambur;
3. ikla külas asuvad hooned, viimane 
teadaolev omanik Aleksander Jakob-
son;
4. ikla külas asuvad hooned, viimane 
teadaolev omanik endel Laats;
5. krundikülas asuvad hooned, vii-
mane teadaolev omanik Aleksander 
Merila;

6. pulgoja külas asuv hoone, viimane 
teadaolev omanik eesti ornitoloogia-
ühing.

kõigil, kellel on vastuväiteid nime-
tatud ehitiste peremehetuse või hõiva-
mise kohta, palume esitada need kir-
jalikult Häädemeeste Vallavalitsusele 
aadressil pärnu mnt 13, Häädemeeste 
alevik, 86001, pärnumaa, või e-posti 
teel info@haademeeste.ee kahe kuu 
jooksul alates käesoleva teate avalda-
misest.

teate avaldamise õiguslik alus: Va-
bariigi Valitsuse 08.08.1996. a määrus 
nr 211 „peremehetu ehitise hõivamise 
korra kinnitamine“ punktid 8 ja 9.

Viimastel nädalatel on sagene-
nud elanike teated ja kaebused 
hulkuvate koerte ja kasside 
teemal. omaniku kontrolli alt 
väljunud koerad on rünnanud 
inimesi ja arvatavalt murdnud 
kodulinde. Hulkuma pääsenud 
suuremad koerad võivad ka 
lihtsalt hirmutavad olla, kuna 
nende käitumine on alati ettear-
vamatu. Varem oleme ka kodu-
vallas mitmel korral tähelepanu 
juhtinud loomaomanike kohus-
tusele pidada oma lemmik- või 
muid koduloomi selliselt, et 
need ei pääseks iseseisvalt oma 
territooriumilt välja ning ei 
muutuks ohtlikuks teistele ko-
duloomadele ja inimestele. iga 
loomaomanik peab meeles pi-
dama, et tema omanduses oleva 
lemmik- või muu kodulooma 
eest vastutab ja looma poolt 
tekitatud kahju peab hüvitama 
omanik; tõsisematel juhtudel, 
kui kaasnevad vigastused kaas-

inimestele, võivad tagajärjed 
loomaomanikule olla päris kar-
mid.

Häädemeeste vallas regulee-
rib koduloomadega tegelemist 
koerte ja kasside pidamise ees-
kiri, samuti tuleb selles osas 
silmas pidada kehtivat põllu-
majandusministri määrust, mis 
käsitleb lemmikloomade pida-
mise nõudeid. Loomaomaniku 
vastutuse sätestab korrakaitse-
seadus.

Vahel võetakse lemmikloom 
hetkeemotsiooni ajel või raske-
matel juhtudel saadakse kingi-
tusena. eelnevast tulenevalt on 
kindlasti asjakohane nõuanne, 
et koera või kassi oma majapi-
damisse võtmisel tuleb eelkõige 
läbi mõelda tema hoidmise tingi-
mused, samuti teha kõik selleks, 
et loom liiguks väljaspool kodu 
ainult koos omanikuga ja tema 
kontrolli all.

Ajavahemikul 02.01–30.01.2017 ületas Häädemeeste keskkooli 
pumbajaamast väljuvatesse trassidesse suunatud joogivee rauasisal-
dus lubatud piirnorme. tegemist oli seadme tehnilise rikkega, mis on 
tänaseks päevaks kõrvaldatud.     HaRald kalmeT

As Häädemeeste Vk juhataja

saarde vald – 4873 elanikku, 1065 km2.
Haldusreformi praegune etapp näeb ette, et hiljemalt 15. 

veebruariks teeb valitsus nendele omavalitsustele, kes ei täida 5000 
elaniku kriteeriumi, ettepaneku ühinemisteks. see puudutab ka 26.01 
kinnitatud ühinejaid, sest ükski neist seda kriteeriumi ei ületa ning 
seaduse järgi peab valitsus neile siiski ettepaneku tegema. seejärel 
saavad omavalitsused kolme kuu jooksul, kuid hiljemalt kuni 15. 
maiks, esitada valitsuse ettepaneku kohta omapoolse arvamuse. 
Alles peale nende läbivaatamist teeb valitsus ühinemiste osas lõpliku 
otsuse.

/VV kodulehelt https://valitsus.ee/

koduloomad peavad püsima kodus

as Häädemeeste Vk teavitus

peremehetute ehitiste hõivamise teade
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Mul on rõõm osaleda Haridus- ja teadusministeeriumi poolt korral-
datud alustavate koolijuhtide arenguprogrammis. see programm aitab 
koolijuhi ametis alustanutel leida uude rolli sisseelamiseks mõtte-
kaaslasi ja kasvatada oma ametipädevusi. programm kestab läbi terve 
õppeaasta 2016/2017 ning kokku saadakse kord kuus erinevate koo-
litusteemade läbimiseks. 22.–27. jaanuaril toimus õppereis Londoni, 
mille raames külastasime koole, haridusmessi bett ja inglismaa Ha-
ridusministeeriumi.

suurbritannias on eraldi primary (algkool) ja secondary (põhikool 
+ keskkool) kool. Laps alustab kooliteed 4aastaselt. sisuliselt on mui-
dugi kaks esimest aastat võrreldavad meie lasteaiaga. Järgnevad viis 
õppeaastat algkoolis, pärast mida vahetatakse kooli. teine kooliaste 
kestab viis aastat ning siis on kohustuslik põhiharidus omandatud. kes 
soovib ülikooli minna, jätkab veel õpinguid kaks aastat keskkoolis.

suurbritannias kontrollitakse koole väga tihedalt, st igal kolmandal 
aastal on koolis inspektorid, kes hindavad koole erinevate kriteeriu-
mite alusel ning annavad hinnagu, kas kool on suurepärane, hea, on 
arenguruumi või on üsna kehv. seda „tiitlit“ kannab kool siis kolm 
aastat ning vajadusel teeb vajalikke muudatusi, et saada paremaks.

Meil oli võimalus külastada koole, mis olid varem kehval tasemel 
ning nüüd teinud suure arenguhüppe. praegusel hetkel oli tegemist 
ühe hea ja kahe suurepärase kooliga. koolid olid panustanud palju 
õpetajate koolitusse ning oma igapäevaste tegevuste ja protsesside 
ülevaatamisse ja muutmisse.

Esineb Margaret Tähiste.

Häädemeeste Muusikakooli õpilased esinesid edukalt laulukonkursil 
„kaunim Metsalaul 2017“ kilingi-Nõmme Gümnaasiumis. Muusika-
kooli vokaalansambel 5/4 saavutas oma vanuserühmas (5.–9. klasside 
ansamblid) i koha, toomas Volli eripreemia anti reine Niinele kui 
parimale ansambli juhendajale. 3.–4. klassi solistide hulgas tunnistati 
i koha vääriliseks Margaret pajuväli Lelde Jalakase laulustuudiost.

Tiia soomRe

HÄÄdEMEESTE kESkkOOL

konkurss „kaunim metsalaul 2017“
tõi edu meie valla õpilastelegi

Teised auhinnasaajad meie vallast:
peaauhinna „Väike laululind 2017“ sai Margaret tähiste toomas 

Volli laulustuudiost. 3.–4. klasside solistide konkursil sai 2. koha Mia 
parik Häädemeeste keskkoolist, õpetaja Minoret Miisna; 1.–4. klassi-
de ansamblitest sai esikoha Häädemeeste keskkooli 3. klassi ansam-
bel, juhendaja Minoret Miisna.

Žürii eesotsas maestro Toomas Volliga kuulas ära 44 esitust. /Kilin-
gi-Nõmme Gümnaasiumi kodulehelt/

Foto: kNG koduLeHeL

Hayes Schooli vana õppehoone.

Fotod: AuLe kiNk

Roger Ashami kooli väikseimate õpilaste õppeklass.

külastasime kahte põhi/keskkooli (Hayes school, southfields Aca-
demy) ja ühte algkooli (roger Asham primary school). kõik need on 
riigikoolid. kui Hayesi kooli ja roger Ashami kooli sissesaamiseks on 
suur konkurss ning nad saavad oma kooli valida akadeemiliselt või-
mekamaid õpilasi, siis southfieldi Akadeemia võtab vastu kõik lapsed. 
enamasti õpivad seal sellised lapsed, kes mujale sisse ei saa. Need lap-
sed on enamasti mitte väga heal järjel perekondadest ja nende laste elu 
pole just kergete killast. selle kooli direktor oli väikest kasvu hallipäine 
vanem daam, kes ütles, et tema roll on sisendada igasse lapsesse usku, 
et kui ta täidab korralikult kooli reegleid ning õpib, siis on oxfordi üli-
kooli uksed temagi jaoks avatud. direktori sõnul olid 20 aastat tagasi 
kaklused ja politsei väljakutsed igapäevased. Nüüd juhtub keerulisi int-
sidente harva ning tõesti minnakse ka sealt edasi õppima headesse üli-
koolidesse. külastasime tunde ning nägime, et eks kool on ikka kool nii 
eestis kui inglismaal. samas on kindlasti ka erinevusi. Näiteks kestab 
koolipäev seal olenemata lapse vanusest kell 9.00 kuni 15.00 ning päe-
vas on viis 60minutilist tundi. Väiksematel lastel on muidugi viimased 
tunnid loomingulisteks tegevus-
teks. Vahetundides on lapsed alati 
õues ning üleriideid õueminekuks 
selga väga ei panda ja jalatseid ei 
vahetata. kehalise kasvatuse tun-
nid on enamasti õues ning nägime, 
et paari plusskraadiga olid 1. klassi 
õpilased õues lühikestes dressides. 
Üks negatiivsemaid emotsioone 
oli ehk koolilõuna. Valik oli mit-
mekesine, aga valida sai peamiselt 
friikartulite ja hamburgerite vahel. 
igatsesin seal väga meie maitsvat 
koolilõunat ning puhast ja ruumi-
kat koolimaja.

kõige positiivsemad emotsioo-
nid on mul külastatud algkoolist. 
olime paljudes tundides ning nä-
gime, et võrdselt akadeemiliste 
teadmiste omandamisega tegel-

Plakat Southfieldi Akadeemia 
seinalt.

õppereis londonisse
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eesti Vabariik on üle elanud väga raskeid ja murrangulisi perioode 
ning parim võimalus selle tormilise ajaloo meeldetuletamiseks ning 
tähistamiseks on kindlasti meie 100. sünnipäev. eesti Vabariik 100 
– see kõlab uhkelt ning suursuguselt ja väärib austust ning tunnustust 
kõigilt, kes siin elavad ja eesti riiki oma koduks peavad, aga ka neilt, 
kelle jaoks eesti on saanud südamelähedaseks ja toredaks sõbraks. 
selle saja aasta jooksul on toimunud ühe väikese riigi ajaloo kohta 
ütlemata palju, toimub ka praegu ning loodetavasti ka tulevikus.

erinevate põlvkondade noored on eesti ajaloos olnud väga mitme-
sugustes situatsioonides, olgu selleks siis Nõukogude okupatsioon, 
saksa okupatsioon, i eesti Vabariik või aeg pärast taasiseseisvumist. 
kõik need perioodid on märgilise tähendusega ning andnud panuse 
sellesse tänasesse eestisse, kus me hetkel elame. Mõni ajahetk on ol-
nud kohutavalt ebaõiglane ja karm sel perioodil elanud noortele. on 
tulnud võidelda nii Vabadussõjas, sinimägede all või siis juba ellu-
jäämise nimel kaugel siberis sunnitöölaagris. Vaja on olnud olla nii 
metsavend, aga ka kommunist, kõike ellujäämiseks, sest võõrvõimu 
all olles tuli valida sageli kahest halvast parim. Need vaprad ja julged 
noored, kes julgesid oma eluga riskides võidelda selle nimel, et eesti 
riik saaks jälle vabaks ning tulevastel põlvedel oleks võimalus ise ot-
sustada oma valikute üle, on hindamatu väärtusega meie kõigi jaoks.

selleks, et riik pidevalt areneks ja jätkusuutlik oleks, on vaja in-
nukaid ning julgeid noori, kes oma ambitsioonide ja ideede nimel 
oleksid valmis võitlema. tänapäeva globaliseeruvas maailmas vajab 
just eesti-sugune väike riik haritud ning innovaatilise mõtteviisiga 
edumeelseid indiviide. tuleviku noored peaksid omandama kriitilise 
analüüsivõime ja oskuse lahendada probleeme avatud pilgu läbi. kõi-
gil meil on kohustus anda endast maksimum ja olla loov uute ideede 
elluviimisel. tuleb osata ära kasutada soodsaid hetki ning saada min-
gis valdkonnas teerajajaks. tublide ja andekate noorte tõttu kuulume 
digitehnoloogia valdkonnas maailma tippude hulka, mis pole sugu-
gi tavaline, arvestades meie väiksust ning ajalugu. oluline on saada 
skype`i, transferwise`i ja veel mõne eduka projekti kõrvale uusi ja 
säravaid tulijaid, kes oleksid võimelised maakera vapustama ja andma 

indu juurde järgmistele põlvedele. kindlasti peab noor inimene olema 
aktiivne ühiskonnaelu arendamises, kuuluma seltsidesse ja organisat-
sioonidesse, käima valimas ning ütlema julgelt sõna sekka olulistes 
küsimustes. ta peab olema võimeline rikastama keelt ja kultuuri ning 
austama traditsioone ja mäletama ajalugu. Juhan Liiv on öelnud: „kes 
minevikku ei mäleta, elab tulevikuta.“ selline lause võiks kummitada 
iga eestlase mõtetes, sest ajalugu on meile näidanud, milliseks võib 
vaid mõne hetkega muutuda meie ja tulevaste põlvede elu.

igaühel meist on võimalik panustada eesti arengusse, nii ka minul. 
Minu eesmärk on olla võimalikult aktiivne ning julge kodanik. Võt-
ta osa ühiskonda puudutavatest diskussioonidest ning pakkuda välja 
lahendusi probleemidele. omandada teadmised mulle huvipakkuvas 
valdkonnas, et neid hiljem enda ja teiste ühiskonnaliikmete hüvan-
guks realiseerida. kindlasti on oluline avardada oma maailmavaadet, 
et tajuda ümbritsevat adekvaatselt ning osata ennast asetada teiste 
olukorda. soovin, et ühiskond oleks sallivam ja arvestavam ka nende 
vähemusgruppide suhtes, kes end ise veel täielikult kaitsta ei suuda. 
tuleb olla tolereerivam, et kõigil oleks võimalik elada ühiskonnas, 
kus on tõesti hea ja inimväärne elukeskkond.

Mul on hea meel, et eesti on just selline riik, mis on avatud, sõb-
ralik, toetav ja hooliv. kui me kõik üheskoos panustame selle riigi 
heaks, siis on tõenäoline, et me läheme ainult edasi ja muutume kuna-
gi selleks igatsetud põhjamaaks, mis oleks eesti nägu ning sama vap-
per ja üksmeelne kui täna. praegused noored kujundavad oma otsuste 
ja tegude kaudu otseselt tulevaste põlvede elu. Nende noorte inimeste 
valikutest sõltub, milliseks kujuneb eesti profiil tulevikus ning kas 
see võib tulla sama kirju kui eelnevatel aastatel. eesti Vabariigi 100. 
sünnipäeval ei ole me kindlasti pelgalt külalised, vaid ka sünnipäeva-
lapsed, sest just meie, eesti inimesed, kes me austame ja panustame 
selle väikese riigi arengusse, moodustame eesti Vabariigi. samuti on 
meil võimalus võtta külalise roll ning teha meeldejääv kingitus eesti 
sajandaks sünnipäevaks, muuta see riik unistuste riigiks, mis oleks 
meelepärane ja armastusväärne paik kõikidele inimestele.

jass juuRemaa, 12. klass

Jaanuari Koduvallas teatasime meie keskkooli õpilase Jass Juuremaa edukast esinemisest kodanikupäeva esseekonkursil. Seekord avaldame 
silmapaistva tulemuse saavutanud töö – Iseseisvuspäeva eel juba tulevasele aastale mõeldes.

essee teemal „eesti Vabariigi 100. sünnipäev – kas olen külaline või sünnipäevalaps?“

16.–20. jaanuarini toimus Häädemeeste keskkoolis loodusainete nä-
dal, mille raames lennutasid õpilased isevalmistatud rakette, vaatasid 
planetaariumis kosmoseteemalisi filme, panid end proovile loodusai-
nete viktoriinis ning valmistasid kosmoseteemalisi plakateid. raketi 
lennutamise võistluse üldvõitjaks osutus 9. klass, kelle rakett lendas 
31,20 meetrit ja oleks rohkemgi lennanud, aga saali sein tuli ette.

Loodusainete viktoriinil saavutas 7.–9. klasside arvestuses tihedas 
rebimises i koha 7. klassi võistkond koosseisus elsbet Muhu, iti Mad-
dison, romek Hanson, kustav tari, Hannes Jaakson. 4.–6. klasside 
arvestuses tuli võitjaks 5. klassi võistkond koosseisus Getleen kass, 
keitlin ein, Hanna Allikas, kerlin tšetsin, Joonatan pajuväli.

Jesper Muhu Häädemeestelt oli Black and Brownie Tantsukooli 
silmapaistvaim õpilane detsembris 2015. Vt ka artiklit lk 1.

dakse koolitunnis väga palju laste kasvatamisega – kuidas viiskalt 
käituda, kaaslastega suhelda jne. olulisel kohal olid arutelud, miks on 
oluline kuulata kaaslasi, olla lahke jne.

igal koolil on oma nägu ning ei ole võimalik midagi kopeerida. Ala-
ti on aga midagi huvitavat teiste kogemustest kõrva taha panna. Mul 
on väga hea meel, et olen ühe huvitava kogemuse võrra rikkam.

aule kiNk

Foto: bLAck ANd browNie
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Fotod: kAdri teor

Häädemeeste Raamatukogus avati 11. veebruaril
uus kuNsTiNäiTus „aasTaTe ilu“.

olete oodatud!

Vahetult enne jõulupühi tähistas Häädemeeste raamatukogu 90. sün-
nipäeva. 26. detsembril 1926 asutati Häädemeeste Avalik raamatu-
kogu.

Läbi üheksa aastakümne on raamatukogu asunud kokku üheksas 
majas, tähtpäevaks valmis fotonäitus nendest hoonetest, kus on asu-
nud raamatute kodu.

kauaaegne lugeja ja kohalik elanik rein toom märkis sünnipäeva-
peol, et temal on olnud au külastada nendest majadest tervelt kahek-
sat. see on väga huvitav fakt meile endile.

Leili tali vaatas tagasi raamatukogu ajaloole, urmas Aava meenu-
tas remondiaega ja kolimist lasteaiaga samasse majja, millest on möö-
dunud 20 aastat.

Abivallavanem toomas Abel tutvustas külalistele eelmisel aastal 
toimunud raamatukogude reformi vallas.

pidulikul kontserdil astusid üles lasteaia lapsed, keda juhendas 
õpetaja Aili Altoja; muusikakooli viiulitüdrukud renata talts, Hanna 

10. märtsil
keVadsimmaN ja TReimaNi RaHVaTaNTsuRÜHma

70. aasTapäeVa TäHisTamiNe
kell 18 rahvalikud mängud-tantsud

kell 19 esinevad koduvalla rahvatantsijad-lauljad mudilastest 
memmedeni, kaasa teevad rahvatantsijad Ainažist ja Alojalt
tantsuks mängivad rahvamuusikud ja ansambel Nostalgiline

koogioksjon. baar
Pääse 3 €, rahvariides pidulistele tasuta

Treimani Rahvamaja sündmused 2017 i poolaastal
23. veebruaril Vabariigi aastapäeva üritused
10. märtsil kevadsimman ja treimani rahvatantsurühma
  70. aastapäeva tähistamine
13. märtsil kinoõhtu uute eesti filmidega
9. aprillil Valla laste kevadkontsert „Lauluõied“ Metsapoolel
10. aprillil kinoõhtu uute eesti filmidega
8. mail  kinoõhtu uute eesti filmidega
22. juunil Jaaniõhtu
Häädemeeste Huvikeskus:
3. juunil  põhja-Liivimaa festival
24. juunil Häädemeeste suveaias Jaaniõhtu

kUHU MINNA

kultuurisündmuste eelteated

HÄÄdEMEESTE RAAMATUkOGU 90

Häädemeeste Raamatukogu 90
Allikas ja pauliine põldmaa – klaveril saatsid kontsertmeister Lelde 
Jalakas ja Getriin kass, juhendaja õpetaja irina Aitai – ja edukalt luu-
lekonkurssidel osalenud keskkooliõpilased elisse Juuremaa, Getleen 
kass, pauliine põldmaa ja Marcus Auväärt, juhendajateks õpetajad 
silvi Murulauk ja kaire Laine.

eriliselt jäid hinge kõlama kaunid viiulipalad ja mitmed külalised 
tulid tänama kauni kontserdi eest. Meie tõime küll noored kontserdile 
esinema, kuid tõeliselt pühendunud on juhendajad ja neiud ise, et saa-
vutada selline tase viiulimängus ja puudutada kuulajat muusikaga.

tunnustasime koostööpartnereid tänukirjaga ja saime vastu hulga 
häid soove ja indu edasi tegutseda, nii hea lugemisvara täiendamise 
eest kui oma maja kasutamisest näituste paigana.

mai sepp

Lasteaia laste tervituslaul.

Raamatukogu töötajad Mai Sepp ja Leili Tali külalisi tervitamas.

Tänukirja sai ka ajaloohuvidega lugeja Alar Vaher Jaagupi külast.

Muusikakooli õpilased Renata Talts, Hanna Allikas, Pauliine 
Põldmaa.
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ReisikaVa:
Reede, 3.03.2017
reede lõunast stardime pärnust Vil-
niusesse. Väljasõit tõstamaalt 11.00, 
Vändrast 11.00, kilingi-Nõmmest 
11.00, torist 11.30, pärnu-Jaagupist 
11.30, Audrust 11.30, pärnust 12.00, 
uulust 12.30 ja Häädemeestelt 12.45. 
sõit läbi Läti ja Leedu. teel teeme si-
rutuspeatusi. Õhtuks jõuame Vilniu-
sesse. Majutume hotelli.

laupäeV, 4.03.2017
Hommikusöök hotellis. pärast hom-
mikusööki laadale! Veedame pika 
päeva käsitöölaadal, nautides Lee-
du käsitöömeistrite töid ja tegemisi. 
kaziukase laat on iga-aastane balti-
kumi suurim käsitöölaat Leedus, kus 
saavad kokku käsitöömeistrid ja folk-
esinejad. traditsiooniliselt toimub 
kaziukase laat kõige lähemal püha-
päeval st casimiri päevale. pidustus-

te juured ulatuvad juba 17. sajandisse. 
st casimir oli poola kuninga ja Leedu 
suurvürsti casimir Neljanda poeg. 
peale st casimiri pühakuks kuuluta-
mist hakkasid leedukad tähistama st 
casimiri päeva suurte pidustuste ja 
laadaga. Viimastel aastatel toimuvad 
laada väiksemad osad ka väljaspool 
Vilniust, nagu näiteks klaipedas ja 
kaunases. isegi Hrodnas Valgeve-
nes, linnas, kus st casimir suri. 16.00 

alustame sõitu kodu poole. Hilisõhtul 
jõuame tagasi eestisse.

Hind: 119 eurot. Hind sisaldab: 
bussitransporti; 1 ööbimist hotellis 
koos hommikusöögiga

info ja registreerimine hiljemalt 
24.02.2017: info@venderloo.ee; 
kalvin eisenschmidt,
tel +372 518 9441.

palun kõigil kaasa võtta id-kaardid 
või passid.

Refleksoteraapia on kogu keha 
tervenemine jalalabade masseeri-
mise kaudu. raviseanss mõjutab 
pea-, kaela-, käte-, õlgade-, rind-
kere-, seedimise-, selja-, vaag-
na-, vedelike ringluse-, puusade 
ja jalgade piirkondi. Jalalabade 
massaaž on väga lõõgastava ise-
loomuga.
aurikuloteraapia

inimese väliskõrval on 100 
punkti, mille kaudu saab mõju-
tada keha tervenemist. kasutan 
Jaapanis toodetud metallkuuli-
kesi, mis liimitakse probleemsele 

kohale, kuhu kuulike võib jääda 
kuni kolmeks nädalaks. olen häid 
tulemusi saanud erinevate valude 
ja söögiisu ohjamisel, silmade ja 
hingamisprobleemidel.

Häädemeeste tervisetoas on 
võimalik valida 22 erineva tervist 
edendava meetodi vahel.

info ja registreerimine telefonil 
511 4039.

tervisetuba avatud e–N kell 
9.00–15.00. pärnu mnt 22, i kor-
rus Häädemeestel.

maRgoT põlla
tervisetoa perenaine

Jaanuar–veebruar pärnumaa 37. talimängud
4. märts  Häädemeeste valla iii külade talimängud
18. märts tahkuranna-surju-Häädemeeste valla võrkpalli
  sõprusturniir uulus
19. märts eesti 40. sisemeistrivõistlused sangpommi
  kahevõistluses
25. märts Jõud meistrivõistlused sangpommi kahevõistluses
  tartumaal, Mellistes
15. aprill Valla lahtised meistrivõistlused sangpommi
  kahevõistluses
21. aprill Jüriöö jooks
22. aprill Valla lahtised meistrivõistlused kabes
29. aprill Valla lahtised meistrivõistlused males
Aprill–mai Häädemeeste-Saarde-Salacgrīva korvpalliturniir
9. mai  eelkooliealiste laste spordipäev
27.–28. mai pärnumaa lahtised meistrivõistlused
  ammulaskmises
3. juuni  pärnumaa suvemängud
23. juuni  Võidupüha jooks
1.–2. juuli pärnumaa rannamängud Jõulumäel
29.–30. juuli 23. kabli rannavolleturniir meestele ja
  segapaaridele. eesti 40. meistrivõistlused
  ammulaskmises Häädemeestel
12. august Valla külade XVii suvemängud Häädemeestel
20. august Heitjate päev Häädemeestel
23. september Häädemeeste valla lahtised meistrivõistlused
  ammulaskmises

lp kutseline autojuht!
kui teil hakkab kutsetunnistuse kehtivusaeg lõppema, siis olete oo-

datud osalema tõeliselt praktilisel ja uuel tasemel autojuhi 35tunnisel 
täiendkoolitusel pärnus. Meie koolitused on kõik autojuhi töö- ja puh-
keaja ning sõidumeerikute süvaõppega.
Ametikoolituste ajakava:
• 02.–05.03.2017
• 06.–09.04.2017
• 04.–07.05.2017

Asume pärnus swedbank äri-
maja teisel korrusel (kontserdi-
maja kõrval). Helista meile julgelt telefonil 5886 7665 või külasta 
meie kodulehte: www.ametikoolitus.ee

tõeliselt praktilised, kasulikud ja kaasahaaravad autojuhtide ame-
tikoolitused.

kUULUTUSEd

Häädemeeste Tervisetoa teenused

SPORT

Valla spordirahva olulisemad võistlused 
2017. aastal

kOOLITUS

REkLAAMTEkST

Veoautojuhi ja bussijuhi ametikoolitused pärnus

Vilniuse käsitöölaat 3.03–4.03.2017
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kUHU MINNAkOGUdUSEd

kUULUTUSEd

eelk HäädemeesTe pÜHa miikaeli kiRikus:
12. veebruaril kell 10.30 palvus hooldekodus
12. veebruaril kell 12.00 3. pühapäev enne paastuaega
15. veebruaril kell 9.30 pühad Faustinus ja Jovita
19. veebruaril kell 12.00 2. pühapäev enne paastuaega
22. veebruaril kell 9.30 püha peetrus
24. veebruaril kell 12.00 eesti iseseisvuspäev
   (apostel Mattiase püha)
26. veebruaril kell 12.00 pühapäev enne paastuaega
26. veebruaril kell 13.30 piiblitund
1. märtsil kell 10.30 tuhkapäev, paastuaja alustamine
5. märtsil kell 12.00 paastuaja 1. pühapäev
8. märtsil kell 9.30 paastuaja palvekolmapäev
12. märtsil kell 10.30 palvus hooldekodus
12. märtsil kell 12.00 paastuaja 2. pühapäev
15. märtsil kell 9.30 paastuaja 2. nädala kolmapäev
NB! Jumalateenistused toimuvad talveperioodil üldjuhul koguduse-
majas aadressil Pärnu mnt 34. Lähem info tel 5633 5750 (õpetaja 
Tauno Teder).

eelk TReimaNi pÜHa maTTeuse kiRikus:
19. veebruaril kell 14.00 2. pühapäev enne paastuaega. Järgneb
   koguduse täiskogu koosolek nõukogu
   valimiseks

jumalaTeeNisTused õigeusu kiRikuTes
HäädemeesTel:
24. veebruaril kell 10.00 Liturgia
5. märtsil kell 15.00 suure paastu 1. õigeusu pühapäev
Toetused kiriku valgendamiseks:
SEB pank EE951010902015651008, EAÕK Häädemeeste Kogudus;
Swedbank EE592200001120263771, EA-õigeusu kiriku Häädemeeste 
Issandamuutmise kogudus.
Korjandusleht Konsumi kaupluses, küsida Krista Aasa.

Kiriku kauniduse toetuseks
Käesoleva aasta augustikuus tähistab Häädemeeste Issandamuutmise õi-
geusu kogudus oma kiriku 145. aastapäeva. 2016. a juunis pöördus kogu-
duse juhatus üldsuse poole palvega: head vallakodanikud, aidake remon-
dirahal koguneda koguduse kontole. Selle raha eest on plaanis ära teha 
kiriku välisvalgendus, värvida aknad ja uksed. Pangarekvisiitide numbrid 
asuvad „Koduvalla“ koguduste rubriigis ja korjandusleht Konsumi poes 
Krista Aasa käes. Samuti saab maksta korjanduslehele, mis asub Aleksan-
der-Tõnis Joaranna käes. Soovitatav on koguduseliikmetel 2017. a liikme-
maks tasuda I poolaasta jooksul.
20. jaanuari 2017. a seisuga on kogudust toetanud EELK Häädemeeste 
Miikaeli kogudus, Esta Kajaste, Maia Väljamäe, Laine Tullus, Eve Kesk-
küla, Maia Oks, Eve ja Aivar Ruusmann, Maria Juhanson, Marta Kivimä-
gi, Elli Rebane, Ivo Alvet, Heljo Ressar, Mall Karu, Arvo Talts, Ludmilla 
Pleve, Tiiu Pukk, Enn Sarapik, Krista Aas, Zeida Laagus, Asta ja Leho 
Salak, Miia Tari, Juta Häidmaa, Agnia Aruste, Arvi Laan, Peeter Griša-
kov ja Laine Kallas.
Koguduse juhatus tänab annetajaid ja ootab üleskutsega uusi liitujaid, et 
väärikalt tähistada kiriku juubelit. Jumal õnnistab head tahet ja tegu.

HäädemeesTe õigeusu koguduse juHaTus

RaNNakiRiku Jumalateenistused pühapäeviti kell 11.00.

SPORT

kUHU MINNA

2017. a pärnumaa talimängude teiseks-kolmandaks alaks olid 7. jaa-
nuaril sauga vallas Jänesseljas mälumäng ja koroona.
pilk protokolli:
Mälumäng (13): 1. Saarde, 2. Pärnu, 3. Tori, 4. Paikuse, 5. Hääde-
meeste (Aule Kink, Toomas Abel, Viktor Koop, Aleksander-Tõnis Joa-
rand), 6. Audru.
Koroona (7): 1. Saarde I, 2. Saarde II, 3. Tori, 4. Audru, 5. Sauga, 6. 
Häädemeeste (Aivar Pedajas, Kalev Konts, Ilme Raud, Marcus Au-
väärt).

Jaanuarikuu viimasel pühapäeval toimusid paikusel pärnumaa 
talimängude kabe ja lauatennise võistlused.

Ülihästi esines Häädemeeste valla kabevõistkond, tulles 
esmakordselt pingelises konkurentsis talimängudel võitjaks. tublilt 
esines ka valla lauatennise võistkond, kes kolmanda koha mängus 
kaotas napilt Halinga vallale.
pilk protokolli:
Kabe (8): 1. Häädemeeste 50 p (Osvald Pais, Agur Puström, Irma 
Nahkor, Ants Gustavson, Lisette Eylandt), 2. Saarde 49 p, Sindi 48 p.
Lauatennis (8): 1. Paikuse, 2. Sauga, 3. Halinga, 4. Häädemeeste 
(Kardo Sarapuu, Mart Särg, Saima Kangur, Marcus Auväärt).

4. märtsil kell 10.00
Häädemeeste spordihoones

iii HäädemeesTe 
Valla kÜlade
TalimäNgud

Jälgige erireklaami!

pärnumaa talimängud

19. jaanuaril toimusid kilingi-Nõmme Gümnaasiumis maakoolide 
8.–12. klassi poeglaste võrkpallivõistlused. Häädemeeste keskkoo-
li võistkond koosseisus kalev seilmaa, raul pinta, sander kasela, 
Marcus Auväärt, Markus Laanisto, Johannes Valge, rainis Vesik, Jaak 
Looring, õpetaja Lauri Lepik saavutas ii koha. Võitjaks tuli kilingi-
Nõmme Gümnaasium.

eesti Võrkpalliliidu 2017. a u-20 võrkpallimeistrivõistlustel põltsa-
maal saavutas pärnu spordikooli võistkonnas i koha kalev seilmaa.

aleksaNdeR-TõNis joaRaNd

Foto: GerLi LeHeMets

Häädemeeste võidukas kabevõistkond Pärnumaa talimängudel.

Võrkpall

13. aprillil kell 21.00
Häädemeeste seltsimajas

pidu
Muusika eest hoolitseb 

erGo ja dJ riHo pruuL
iNFo tuLekuL!
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Koduvald
Väljaandja ja toimetus: Häädemeeste Vallavalitsus / toimetaja: toomas Abel
telefon 446 4175 / e-kiri: toomas.abel@haademeeste.ee
postiaadress: Ajaleht „koduvald“
pärnu mnt 13, Häädemeeste alevik 86001, pärnumaa
küljendus: Armar paidla / oÜ rajakaar
Trükk: AS Pajo / Tiraaž 1100 eks

VALLAMAJA: 446 4175 ja 5669 2175, info@haademeeste.ee
Järgmise lehe materjalid peavad toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 25. kuupäevaks.

kUULUTUSEd

maimu laidla
09.11.1935–16.01.2017

ikla küla

eNdel palm
25.08.1938–23.01.2017

urissaare küla

ViiVe TaRkus
28.03.1945–30.01.2017

Häädemeeste alevik

kaleV mäll
18.08.1929–06.02.2017

treimani küla

MÄLESTAMEVallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid sellest teatama e-posti aad-
ressil info@haademeeste.ee või telefonidel 446 4175 või 5669 2175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuu-
päevaks.

kUULUTUSEd

kOOSTÖÖPARTNER

õnnitleme noori peresid
joHaNNes gRaudiNŠ ema: karoliina salak
kabli küla   isa: Magnus Graudinš

õNNITLUSEd

kAArdid eNNustAVAd tel 
900 1727. suhted, töö, raha, õnn 
ja armastus ... kogenud ennusta-
jad eesti vanimal ja parimal en-
nustusliinil 24 H. H 1,09 €/min, 
vt ka sooduspakkumist: www.
ennustus.ee.

Häädemeeste takso, ka ettetelli-
misel – 5562 7539.

NB! Häädemeeste Vallavalitsus ei 
vastuta tasuliste kuulutuste sisu ning 
pakutavate kaupade ja teenuste kva-
liteedi eest.

oÜ estest pr ostab metsa- ja 
põllumaad. info@est-land.ee.
tel 504 5215, 514 5215.

e.e.Forest müüb lõhutud pliidi- 
ja ahjupuid (lepa- ja kasepuu). 
teostame teenustööna võsa- ja 
metsaraiet, palkide saagimist ehi-
tusmaterjaliks saeveskis.
ehitusliku saematerjali müük.
tel 523 1051.

teostame teie seismajäänud sõi-
dukite äravedu ja pakume ka trei-
leriga veo teenust pärnumaal.
tel 5667 9638.

MtÜ Metsaküla rannaniit otsib 
karjakut. info tel 5665 7511.

õnnitleme veebruarikuu sünnipäevalapsi
Heino Vaher 94 14.02.1923 penu
Linda sarapik 89 21.02.1928 krundiküla
Meeta Linkmann 88 03.02.1929 Häädemeeste
einard Vaher 86 04.02.1931 Häädemeeste
koidula uibu 86 10.02.1931 ikla
erna raadik 86 15.02.1931 Häädemeeste
ilse-Alise Loorents 86 26.02.1931 Häädemeeste
eeri randma 85 10.02.1932 pulgoja
Helgi tali 83 21.02.1934 pulgoja
Ülo Vainomäe 81 12.02.1936 soometsa
eevi kukk 81 12.02.1936 Võidu
taimo palits 81 14.02.1936 soometsa
Avo salumets 81 23.02.1936 Massiaru
Linda Aasav 80 16.02.1937 Häädemeeste
Vello-einar rulli 80 25.02.1937 Häädemeeste
Anne-Mari umal 75 15.02.1942 Häädemeeste
rein kose 75 22.02.1942 Häädemeeste
Jaan salinš 75 28.02.1942 kabli
reet kukk 70 12.02.1947 treimani
Vaike Melts 70 15.02.1947 penu
kalle brandman 70 24.02.1947 soometsa
karl kolla 70 28.02.1947 rannametsa
raivo ruusma 60 06.02.1957 Massiaru
Marvi talts 60 12.02.1957 Massiaru
Vahur kesküla 60 19.02.1957 treimani
tiiu pärn 60 28.02.1957 soometsa

Elu ei peatu, ei küsi,
ta käib oma enese teed …
südamlik kaastunne
Maarika Atkale kalli ema

ViiVe TaRkus´e
kaotuse puhul.

töökaaslased

Üldehitus, katused, fassaadid ja 
viimistlustööd. 5352 9476, e-
mail: mehitus@gmail.com.

osutan remonditeenust (korte-
rid, majad), hooldan ja korrastan 
kinnisvara. Hinnad kokkuleppel. 
5660 5610.

ostan parima hinnaga ümmar-
guste või ovaalsete kividega me-
revaigust kaelakee. Aus kaup ja 
raha kohe kätte. Helista julgelt! 
tel 5871 0351.

18. veebruaril kell 14.00
Häädemeeste seltsimajas

eakaTe
päRasTlõuNa

kõik on oodatud!
info: 5330 1776

TEAdAANNE

kärntõve leviku piiramiseks korraldab kohalik jahiselts 
rebase- ja kährikujahi ikla külast kuni Häädemeesteni.

seoses sellega palume
25. veebruaril kell 10.00–16.00
oma koduloomad kinni hoida.
info: uno Lehtla, tel 5648 4570.

Kährik. Foto: Vikipeedia


